
č. 10/16 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 15. 8. 2016 

 
Přítomni:  Havlovic Ondřej, Ing. Volencová Hana, Zdeňková Petra, Mgr. Vojnarová 

Jindřiška, Jandus Miloš, Mezerová Monika, Šafler Petr, Bc. Šindelář Michal, 
Škramovský Petr  

Omluveni: Knap Pavel, Ing. Kunta Jaroslav 
Ověřovatelé: Šafler Petr, Škramovský Petr 
Hosté:   P. M. ředitelka střediskové knihovny 
 

Program jednání: 
 

 
1) Projednání záměru obce prodat části pozemku 343/8, 328/1, 40/6 v k. ú. Rápošov 
2) Koupě ramenové sekačky od firmy GARNEA a. s. 
3) Opětovné projednání prodeje části pozemku p. č. 66/1, výměra cca 350 m2 v k. ú. 

Lipina  
4) Přání ředitelky Městské knihovny Kutná Hora zlepšit vybavení knihovny ve 

Zbraslavicích nebo její přestěhování 
5) Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ČEZ distribuce 
6) Digitalizace obecní kroniky 
7) Výběrové řízení – veřejné osvětlení Ostrov 
8) Žádost o koupi pozemku p. č. 2138 o výměře 6 m2 v k. ú. Zbraslavice (u 

Židovského hřbitova) 
9) Provedené dopravní značení náměstí – navýšení ceny, Trojanova ulička  

     
 

1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání.  
Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 114/2016 
 

2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 
ze dne 27. 6. 2016. 
 

3. ZO Zbraslavice schvaluje 8. rozpočtové opatření obce Zbraslavice pro rok 2016. 
Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 115/2016 
 

4. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice v souladu se Zákonem o obcích č. 
128/2000 Sb., v platném znění, prodat obecní pozemky část p. č. 343/8 o výměře cca 85 m2, 
část p. č.  328/1 o výměře cca 30 m2 a část p. č. 40/6 o výměře cca 3 m2 vše v k. ú. Rápošov. 
Na obec Zbraslavice došla žádost manželů A. a Š. S., bytem Kloboučnická 1697/25, Praha 4 – 
Nusle, kteří chtějí tyto pozemky koupit z důvodu, že koupili přilehlý dům č. p. 2 v Rápošově 
od sester p. B. a p. P. Na obec Zbraslavice byl doručen také dopis z realitní kanceláře Re/Max, 
která prodej tohoto provedla. Nový majitel je také jasný z výpisu LV. ZO Zbraslavice 



rozhodlo prodat tyto pozemky manželům A. a Š. S. ZO Zbraslavice rozhodlo, že pozemky 
budou prodány za 200,--  Kč za 1 m2. Všechny náklady spojené s prodejem budou hradit 
nabyvatelé manželé S. Na předmětné pozemky musí být vyhotoven geometrický plán, kterým 
budou upřesněny výměry prodávaných pozemků.                
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se: 1 
Usnesení č. 116/2016 
 

5. ZO Zbraslavice projednalo nákup ramenové sekačky na traktor. Podmínkami nákupu byl 
pověřen místostarosta obce p. Pavel Knap na jednání ZO Zbraslavice dne 27. 6. 2016. Ze třech 
nabídek Garnea a.s. – cena 255 000,-- Kč bez DPH, Agroservis JAS s.r.o. – 385 000,-- Kč bez 
DPH a YANMAR s.r.o. – 273 000 Kč bez DPH vybralo ZO Zbraslavice nejlevnější nabídku 
od firmy Garnea a.s. cena 255 000,-- Kč bez DPH. S firmou Garnea a. s. byla uzavřena kupní 
smlouva.  
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 117/2016 
 

6. ZO Zbraslavice opětovně projednalo žádost manželů P. o odkoupení části obecního pozemku 
p. č. 66/1 o výměře cca 350 m2 v k. ú. Lipina. Pozemek je oplocený a tak ho koupili v roce 
1985. Po seznámení se se stanoviskem SÚ Zbraslavice a manželů P. ohledně otevřeného 
vodního příkopu, který prochází pozemkem, bude pozemek obcí prodán. ZO Zbraslavice 
s prodejem souhlasí. Zachování otevřeného příkopu bude řešeno v kupní smlouvě. ZO 
Zbraslavice v souladu se Zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., v platném znění, vyhlásilo záměr 
obce Zbraslavice prodat tuto část pozemku. O prodeji se bude rozhodovat na příštím jednání 
ZO Zbraslavice. Se žádostí manželů P. je již počítáno. 

    Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se: 1 
    Usnesení č. 118/2016 

 
7. ZO Zbraslavice projednalo možnost přestěhování Střediskové knihovny do uvolněných 

prostor v objektu České spořitelny a.s. ve Zbraslavicích. ZO Zbraslavice se stěhováním 
Střediskové knihovny nesouhlasí. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 0     Nesouhlasí:  9 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 119/2016 

 
8. ZO Zbraslavice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného  břemene - služebnosti pro 

umístění a provozování zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 1632/10 a 2640 
v k. ú. Zbraslavice, číslo smlouvy IV-12-6017862/VB/1; strana oprávněná: ČEZ Distribuce 
a.s. Děčín; strana povinná: Obec Zbraslavice, vlastník pozemků.  
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 120/2016 
 

9. ZO Zbraslavice projednalo nabídku na digitalizaci obecní kroniky. ZO Zbraslavice s nabídkou 
nesouhlasí a digitalizace obecní kroniky se zatím dělat nebude (dle sdělení okresního archivu 
se digitalizace postupně provádí zadarmo, podle abecedy obcí, neví, kdy Zbraslavice přijdou 
na řadu). 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 0 Proti digitalizaci: 9  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 121/2016 
 



10. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s výsledkem výběrového řízení na Výměnu stožárů a svítidel 
veřejného osvětlení v osadě Ostrov. Ze třech nabídek: firma Petr Altman, Vlkaneč 128; firma 
Miroslav Snížek, Kolín 5; elektromontážní firma Vladimír Havlíček, Čáslav, komise ve 
složení starosta obce Ondřej Havlovic a místostarosta Pavel Knap, vybrala nejlevnější nabídku 
od elektromontážní firmy Vladimír Havlíček ve výši 541 197,-- Kč s DPH. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 122/2016 
 

11. ZO Zbraslavice projednalo žádost Bc. R. L. o koupi pozemku v k. ú. Zbraslavice,   p. č. 2138 
o výměře 6 m2, který je v majetku obce Zbraslavice. Pozemek přímo sousedí s jeho 
pozemkem. Po seznámení se se stanoviskem SÚ Zbraslavice, ZO Zbraslavice s prodejem 
tohoto pozemku nesouhlasí. 

     Hlasování:  9   Přítomno: 9 Pro: 0  Nesouhlasí s prodejem:  9   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 123/2016 
  

12. ZO Zbraslavice souhlasí s navýšením vodorovného dopravního značení na náměstí ve 
Zbraslavicích o 9 100,-- Kč bez DPH. Celková cena veškerého dopravního značení  na 
náměstí  je 51 127,-- Kč bez DPH. Vodorovné dopravní značení provedla firma ASIG s.r.o.. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 124/2016 

  
13. Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu provedeného v měsíci červenci 2016, pro 

letošní rok svozovou firmou AVE Čáslav v obci Zbraslavice, byl za celkovou částku   
150 259,-- Kč. 

 
14. Obec Zbraslavice předkládá Zastupitelstvu obce návrh na vyřazení projektové dokumentace 

pro stavební řízení včetně dopracování projektu pro provádění stavby a zajištění stavebního 
povolení pro stavbu „Kanalizace Zbraslavice, stoka A1-1a“, kterou má obec Zbraslavice 
zaúčtovánu na účtu 042 110 – nedokončený dlouhodobý hmotný majetek v částce 25 689,--
Kč. Projekt vznikl v roce 2007 a trasa kanalizace vedla po soukromém pozemku (J., J.). 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 125/2016 
 

15. ZO Zbraslavice projednalo žádost výboru SDH Prostřední Ves o umístění sídla SDH 
Prostřední Ves na ohlašovně Obecního úřadu Zbraslavice. Prostřední Ves je osada patřící pod 
obec Bohdaneč. Dle vyjádření SDH Prostřední Ves jim představitelé obce Bohdaneč nechtějí 
dovolit umístění sídla na OÚ Bohdaneč. ZO Zbraslavice s umístěním sídla SDH Prostřední 
Ves na OÚ Zbraslavice po projednání nesouhlasí. ZO Zbraslavice má za to, že by hasiči měli 
mít sídlo ve své obci. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 0 Nesouhlasí:   9  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 126/2016 

 
16. ZO Zbraslavice projednalo žádost Mgr. J. V. o proplacení části opravy podlahy v bytě 

v obecním domě č. p. 41, kde je v nájmu. V bytě dojde ke zpevnění podlahy železnou 
traverzou. Náklady cca 15 000,-- Kč. ZO Zbraslavice s opravou a proplacením této částky 
souhlasí. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se: 1 



Usnesení č. 127/2016 
 

17. ZO schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene, kterým dojde 
k zajištění strpění, umístění, zřízení  a provozování elektrické a vodovodní přípojky na 
pozemcích Obce Zbraslavice parc. č. 3025 a 3026 v k. ú. Zbraslavice. Budoucí povinná osoba: 
Obec Zbraslavice. Budoucí oprávněná osoba: P. K., IČ: 63843684, Zbraslavice 152, 285 21 
Zbraslavice 

      Hlasování:   9           Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 128/2016 
 

18. ZO Zbraslavice v souladu se Zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., v platném znění, vyhlásilo 
záměr obce Zbraslavice pronajmout prostory v budově České spořitelny o výměře cca 80 m2, 
ve třech místnostech. 
Hlasování:  9         Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 129/2016 
 

19. Příští zasedání se bude konat 12. 9. 2016 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 
Zbraslavice. 

 
 

Ověřovatelé: 
Škramovský Petr 
Šafler Petr 
starosta Obce Zbraslavice:  Havlovic Ondřej 
zapsala: Ing. Volencová Hana 
 
 
 
 
  

 
 

 
 


